Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

                                                                        "28" августа 2022г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Горячеключевская средняя общеобразовательная школа Омского

муниципального района, Омской области» (далее МБОУ «Горячеключевская

СОШ», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии

на осуществление образовательной деятельности от  15 мая 2015 года N

240-п,серия 55Л01 № 0000899  выданной  Министерством образования Омской

области , именуемое в дальнейшем "Базовая организация", в лице директора

Нетреба Марины Юрьевны, действующего на основании Устава МБОУ

«Горячеключевская СОШ Омского муниципального района, Омской области», с

одной  стороны, и  МБОУ «Дружинская СОШ»,

именуемая в дальнейшем "Организация-участник", осуществляющая

образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление

образовательной деятельности от 06 мая 2015г. N229-п, выданной

Министерством образования Омской области, в лице директора Соколовой

Елены Анатольевны, действующего на основании Устава МБОУ « Дружинская

СОШ», с другой стороны, именуемые по отдельности "Сторона", а вместе -

"Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами основной

образовательной программы среднего общего образования (10-11 класс) на

углубленном уровне обучения по предмету химия -204 часа, биология – 204 часа,

экономика 136 часов, право- 136 часов, информатика – 272 часа, физика – 340

часов с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма,

образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с

Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период реализации

профильного обучения.

2. Осуществление образовательной деятельности при

реализации Образовательной программы.

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с

участием Организации-участника.

Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины

(модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их

объем и содержание определяются Образовательной программой и настоящим

Договором.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают

соответствие образовательной деятельности требованиям Федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования (утв.

Приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 года №413)

2.3. Число обучающихся  по Образовательной программе (далее -

обучающиеся) составляет от 2 до 20  человек.

 Поименный список обучающихся, а также копии личных дел обучающихся

(далее-Список)  направляются Базовой организацией в Организацию -

участник не менее чем за 3  рабочих дней до начала реализации Организацией-

участником соответствующих частей Образовательной программы. При

изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно

проинформировать Организацию-участника.

2.4. Расписание занятий по реализации Образовательной программы

определяется каждой из Сторон в отношении соответствующей части

Образовательной программы самостоятельно.

2.5. Расписание занятий по реализации Образовательной программы, в том

числе время, место реализации соответствующих частей Образовательной

программы, определяются приложением 1 к настоящему Договору.

2.6. Освоение  обучающимися части Образовательной программы в

Организации-участнике сопровождается осуществлением текущего контроля

успеваемости и  промежуточной  аттестацией, проводимой в формах,

определенных учебным планом Образовательной программы, и в порядке,

установленном локальными нормативными актами Организации-участника. По

запросу Базовой организации Организация-участник должна направить

информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем

контроле успеваемости в срок не позднее 3 х рабочих дней с момента

получения запроса.

Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей

для участия в проведении промежуточной аттестации Организацией-участником.

2.7. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация-

участник направляет Базовой организации справку об освоении части

Образовательной программы по форме, согласованной с Базовой организацией.

2.8. Обучающимся, успешно прошедшим итоговую (государственную итоговую)

аттестацию по Образовательной программе Базовой организацией выдаются

аттестат о среднем общем образовании.

2.9. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части

Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

2.10. Организация-участник не позднее 3 рабочих дней с момента

заключения настоящего Договора определяет лицо, ответственное за

взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.

2.11. Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица

Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую

организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы.

3.1. Заключение настоящего договора не влечет возникновения финансовых

обязательств сторон. Обязательство имущественного характера, связанные с

реализацией настоящего Договора, принимаются и реализуются сторонами в

порядке установленном законодательством РФ.

4. Срок действия Договора

4.4. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.5. Настоящий Договор заключен на период реализации

Образовательной программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской

Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности Организации- участника, приостановления

действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной

деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для

каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Базовая организация:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Дружинская средняя общеобразовательная

школа» Омского района Омской области

Сокращенное наименование:

МБОУ «Дружинская СОШ»

Индекс 644507,

Адрес: Россия, Омская область,

Омский район, с. Дружино,

ул. Советская, 3, ул. Советская, 3а.

Банк плательщика:

Отделение Омск г. Омск,

л/с № 504.22.066.8

ИНН  5528015050, КПП 552801001,

Рас/счет  40701810800001860483

БИК 045209001

E-mail: drsrsch@mail.ru

Телефон: 8-3812-931-213

Соколова Елена Анатольевна

Организация-участник:
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Горячеключевская средняя

общеобразовательная школа Омского

муниципального района Омской области»

Сокращенное наименование: МБОУ

«Горячеключевская СОШ»

ОГРН 1025501867456

ИНН/КПП 5528015364/552801001

Юридический адрес: 644505, Омская область,

Омский район, п. Горячий Ключ, ул. Лесная, 3

р/с 40102810245370000044, Отделение Омск

Банка России//УФК по Омской области г. Омск,

БИК 015209001, л/с 504220358, кор/с

03234643526440005200

КБК 50400000000000000510 (для обеспечения

контракта)

ОКАТО 52244813002

ОКТМО 52644413106

E-mail:gorkluch.sch@yandex.ru

Телефон:8-3812-933366

Нетреба Марина Юрьевна

		2023-01-27T08:17:04+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДРУЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"